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kommunernes styrelse. Det er således Tilsynsrå- 
det for Ringkjøbing Amt, som fører tilsyn med 
Herning Kommune. Jeg kan derfor ikke udtale 
mig nærmere om den konkrete sag. 

For så vidt angår forvaltningslovens regler -  
der henhører under justitsministeren -  om, 
hvornår kommunalbestyrelsesmedlemmer der 
er udpeget til at repræsentere kommunalbesty- 
relsen i et selskabs, herunder et aktieselskabs, 
bestyrelse, er inhabile i forbindelse med kom- 
munalbestyrelsens behandling af sager vedrø- 
rende selskabet, kan jeg henvise til justitsmini- 
sterens besvarelse af spørgsmål nr. 9 af 10. okto- 
ber 2002 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del -  
bilag 255). 

Det fremgår bl.a. af denne besvarelse, at et 
kommunalbestyrelsesmedlem ved rent privat- 
retlige selskabsformer som f.eks. aktieselskaber 
kun vil have begrænsede muligheder for at va- 
retage kommunale interesser, idet almindelige 
selskabsretlige grundsætninger antages at ude- 
lukke, at selskabsbestyrelsen varetager andre in- 
teresser end selskabets. 

Dette indebærer, at kommunalbestyrelses- 
medlemmer, der er medlemmer af et aktiesel- 
skabs bestyrelse, i almindelighed vil være inha- 
bile i forbindelse med kommunalbestyrelsens 
behandling af sager, hvori selskabet har en sær- 
lig interesse. 

Jeg kan endvidere oplyse, at et kommunalbe- 
styrelsesmedlem, der anses for inhabilt i forhold 
til en sag, vil være inhabilt i forbindelse med alle 
led i sagens behandling, jf. § 3, stk. 3, i forvalt- 
ningsloven. 

Spm. nr. S 1343 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (10/1 03) 
af: 
Torben Hansen (S): 
»Kan ministeren oplyse, med hvilken hjemmel 
Hernings borgmester havde ret til at erklære et 
medlem af kommunalbestyrelsens økonomiud- 
valg og formanden for Energigruppe Jylland 
A/S for inhabil i økonomiudvalgets behandling 
af salg af kommunens aktier i selskabet, yderli- 
gere oplyse, med hvilken hjemmel borgmesteren 
var berettiget til at erklære selskabets bestyrel- 
sesformand og yderligere medlemmer af både 
kommunalbestyrelsen og af selskabets bestyrel- 
se for inhabile i byrådets behandling af salget af 

Energigruppe Jylland i kommunalbestyrelsens 
møde om salget?« 

Begrundelse 

Ifølge det oplyste har Hernings borgmester ude- 
lukket medlemmer af økonomiudvalg og byråd 
fra behandling af salget med den begrundelse, 
at de var. inhabile på grund af medlemskabet af 
bestyrelsen for Energigruppe Jylland A/S. Det 
synes selvmodsigende, eftersom disse byråds- 
medlemmer ikke ses at have personlige interes- 
ser involveret i sagen, men tværtimod netop er 
udpeget af kommunen til at varetage kommu- 
nens interesser i selskabet. Havde de pågælden- 
de haft en sådan personlig interesse, ville de 
have været udelukket fra at repræsentere kom- 
munen i bestyrelsen. 

Svar (23/1 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg henviser til min besvarelse af spørgsmål nr. 
S 1342; 

Spm. nr. S 1309 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (9/1 03) 
af: 
Morten Homann (SF): 
»Hvorledes vil ministeren sikre, at løfterne om 
gratis influenza vaccine realiseres, hvis ikke der 
er læger, der frivilligt ønsker at udføre vaccina- 
tionerne eller tage ansvaret for, at en sygeplejer- 
ske gennemfører disse?« 

Svar (23/1 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Forslaget synes at bygge på den opfattelse, at 
der ikke er læger, som har villet udføre eller på- 
tage sig ansvaret for at udføre gratis influenza- 
vaccination. 

Jeg kan oplyse, at der i regi af Danske Lægers 
Vaccinations Service i 2002 er vaccineret 152.000 
over 65 år. Derudover er jeg bekendt med at 


